UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX
V/v tạm dừng áp dụng khai

báo y tế nội địa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

    - Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- Các hội, đoàn thể của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Công văn số 2213/BYT-DP ngày 29/4/2022 của Bộ Y tế về

việc tạm dừng áp dụng khai báo y tế nội địa (gửi kèm), UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Các sở, ngành, đơn vị, địa phương triển khai việc tạm dừng áp dụng

khai báo y tế nội địa (di chuyển nội địa, nơi công cộng, nhà hàng…)  và

thông tin rộng rãi để người dân, đơn vị biết, chủ động trong hoạt động của cá

nhân, đơn vị.

2. Sở Y tế và các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục duy trì các hoạt

động giám sát, phát hiện sớm và điều tra, xử lý ổ dịch COVID-19 kịp thời,

hiệu quả theo đúng hướng dẫn, chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc

gia phòng, chống dịch COVID-19 và các Bộ, ngành để bảo vệ sức khỏe nhân

dân, duy trì thành quả chống dịch hiện nay với mục tiêu đặt sức khỏe, tính

mạng của người dân lên trên hết, trước hết.

3. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Sở Y tế chủ động cập

nhật các tài liệu truyền thông, khuyến cáo phòng, chống dịch COVID-19 phù

hợp với tình hình hiện nay và chủ động đưa tin kịp thời.

Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng TH

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk, CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.05b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2022-05-09T15:52:41+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T15:55:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T15:55:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T15:55:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!